18/03/2024, 08:23 FURG Mail :: Portaria_0192401.html

https://webmail.furg.br/?_task=mail&_framed=1&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=3174&_part=2&_frame=1&_extwin=1 1/3

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG

PROGEP/DIGEP/CCR - COORDENAÇÃO DE CONCESSÕES E REGISTROS

PORTARIA N° 557/2024

A PRÓ-REITORA DE GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE - FURG, no uso das atribuições
que lhe confere o artigo 31 do Regimento Geral da Universidade, Portaria nº 7/2022 e Instrução Normativa GR/FURG nº 1, conforme previsto no Art.10 § 2º
da Lei Nº 11.091/05, Nota Técnica Nº 001/2007/CGGP/SAA/MEC e Artigo 15 da MP 431/2008, nesta data,

RESOLVE:

Conceder progressão funcional por mérito profissional aos servidores Técnico-Administrativos em Educação, a seguir relacionados, no mês de
fevereiro de 2024.

Matríc. UPAG Nome Padrão Progressão

1760383 319 Adriana Vieira Camerini 11 12/02/2024

3013252 319 Alexandre Amaro Vieira Sales 05 23/02/2024

2052040 319 Altemir Viana 08 23/02/2024

3013547 319 Amanda Porciuncula Batista 05 21/02/2024

1673982 319 Andrea Goncalves dos Santos 11 04/02/2024

3012933 319 Beatriz Spotorno Domingues 05 21/02/2024

1422279 17 Carla Jacques Faria 13 11/02/2024

1422271 17 Carla Rejane de Oliveira Farias 14 08/02/2024

1645307 319 Claudia Castilho Glaeser 09 05/02/2024

3012875 319 Cristina Fuentes Hamerski 05 20/02/2024

1422278 17 Daniel Pinho Mendes 14 04/02/2024

18/03/2024, 08:23 FURG Mail :: Portaria_0192401.html

https://webmail.furg.br/?_task=mail&_framed=1&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=3174&_part=2&_frame=1&_extwin=1 2/3

2804556 319 Everton Soares Cosme 05 09/02/2024

1422259 17 Fabiana Araujo da Costa 14 15/02/2024

2970307 319 Felipe Aguirre Goncalves 08 02/02/2024

2697871 319 Fernanda Conceicao Pohlmann 08 02/02/2024

1422295 17 Fernanda Mielke Bilhalva 13 12/02/2024

2048647 319 Henrique Vaz Lorea 08 12/02/2024

2218247 17 Ilsa Lima de Almeida 14 13/02/2024

2759307 319 Joao Paulo Borges da Silveira 07 23/02/2024

2931847 319 Joice Rejane Pardo Maurell 07 24/02/2024

1328158 319 Kalinca Goncalves Leite 06 08/02/2024

2051335 319 Leticia do Amaral Burlamaqui 08 19/02/2024

1016879 319 Luan Estrela Pietro 02 01/02/2024

2192254 319 Marcel Costa Salum 07 12/02/2024

2049012 319 Marcelo Correa de Souza 07 25/02/2024

2051989 319 Marcelo Mesquita do Amaral 08 19/02/2024

2190262 319 Marcio de Azevedo Figueiredo 07 10/02/2024

2051978 319 Marco Aurelio da Silveira Marques 08 15/02/2024

1802137 319 Margaret Basso 10 02/02/2024

1422300 17 Maria Augusta Vieira Tomaz 14 01/02/2024

1422272 17 Marta Barbosa Marins 14 13/02/2024

1422261 17 Michelle da Silveira Chapacais Szewczyk 14 04/02/2024

3373775 319 Michelle Reinaldo Protasio 10 26/02/2024

1187264 319 Naille de Moraes Garcia 07 07/02/2024

3303523 319 Nilza Aparecida Goncalves Figueiredo 02 08/02/2024

2051963 319 Pedro Bersch da Cruz 08 19/02/2024

1339631 319 Rafael Pinto Granada 02 03/02/2024

2045415 319 Rafael Vianna Oliveira 08 01/02/2024

1422266 17 Raquel Olinda da Silva dos Santos 14 04/02/2024

1814722 319 Raquel Siegel Barcellos 10 24/02/2024

1049734 319 Renata Duval Martins 08 12/02/2024

2372684 319 Renato Zacarias da Silva 07 25/02/2024

2970118 319 Rodrigo Laranjo de Freitas 08 20/02/2024

3009884 319 Sabrina Santos da Rocha 05 08/02/2024

1422274 17 Sabrina Zechlinski Leal 14 01/02/2024

18/03/2024, 08:23 FURG Mail :: Portaria_0192401.html

https://webmail.furg.br/?_task=mail&_framed=1&_action=get&_mbox=INBOX&_uid=3174&_part=2&_frame=1&_extwin=1 3/3

1049210 319 Thayse Pereira Siqueira Konrad 08 02/02/2024

2867717 319 Vania Trugilo Rodrigues 02 03/02/2024

1057581 319 Virginia Magano Bastos 05 09/02/2024

3139924 319 Yan Ballinhas Soares 04 05/02/2024

1422290 17 Zoila Rodrigues Goulart 14 03/02/2024

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE

Em 12 de março de 2024.

CAMILA ESTIMA DE OLIVEIRA SOUTO

Pró-Reitora de Gestão e Desenvolvimento de Pessoas

Documento assinado eletronicamente por Camila Estima de Oliveira Souto, Pró-Reitora, em 13/03/2024, às 13:29, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0192401 e o
código CRC 0F663FB0.

Referência: Caso responda este documento Portaria, indicar o Processo nº 23116.003292/2024-16 SEI nº 0192401

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0
https://sei.furg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0